MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 21/RIFB, DE 06 DE JUNHO DE 2019

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE DOCENTES PARA PARTICIPAR DA PROPOSTA DO MESTRADO

PROFISSIONAL EM MANUFATURA AVANÇADA EM REDE NACIONAL

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria MEC nº 965, de 06 de

maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 08 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, torna público, por meio da Pró-reitoria de Pesquisa e Inovação, o Resultado Final da seleção de

docentes para participar da proposta do mestrado profissional em manufatura avançada em Rede Nacional,

informando que:

a) O edital previa a seleção de 12 (doze) docentes;

b) Foram recebidas 13 inscrições;

c) A seleção foi realizada de acordo com os critérios de pontuação do edital;

d) Para o cálculo da pontuação foram consideradas apenas as informações declaradas no anexo IV do edital, sendo

que estas foram verificadas com base no que consta no currículo Lattes de cada pesquisador. Caso o pesquisador

tenha esquecido de inserir alguma informação no referido anexo, mesmo esta constando no currículo Lattes, não foi

considerada na pontuação do edital;

e) Foram considerados apenas as informações de 2014 em diante;

f) Não houve recurso contra o resultado preliminar.

Nome Campus Pontuação Situação

Tiago de Jesus e Castro Taguatinga 89 Classificado

Paulo Henrique Wanderley Sales Ceilândia 73 Classificado

Eduardo Ulisses Xavier Péres Taguatinga 57 Classificado

Raimundo Claudio da Silva Vasconcelos Taguatinga 55 Classificado

Pablo Josué da Silva Lütkemeyer Taguatinga 51 Classificado

Jonathan Fernando Teixeira Taguatinga 50 Classificado

Luciane Modenez Saldivar Xavier Taguatinga 32 Classificado

Fabiano Cavalcanti Fernandes Taguatinga 30 Classificado

Marcus Vinícius Costa Sá Taguatinga 26 Classificado

Leandro Vaguetti Taguatinga 22 Classificado

Leonardo Moreira Leódido Taguatinga 16 Classificado

Giuliano Gonçalves de Souza Taguatinga 14 Classificado

Rodrigo Maia Dias Ledo Taguatinga 11 Classificado*

*Após conversa com a coordenação nacional, o docente que se encontra na lista de espera

poderá compor o grupo de docentes, pois a quantidade de 12 (doze) docentes é a mínima

exigida.

WILSON CONCIANI

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Wilson Conciani, REITOR - CD1 - RIFB, em 25/06/2019 15:41:45.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/06/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

39261

e4cdd6447d

Reitoria

Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote

n° 03, Edifício Siderbrás., Asa Sul,

BRASILIA / DF, CEP 70.070-906

(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: